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وقتی فردی در درگیری قربانی می شود 
اگر فردی عمدا جان شــخصی را بگیرد، مرتکب 
قتل عمده شده اســت اما چنانچه قربانی بر اثر 
استرس ناشی از درگیری جانش را ازدست بدهد،  تکلیف طرف دیگر 
درگیری چیست؟ مجتبی حسین پور، بازپرس سابق جنایی تهران 
می گوید: ماده290 قانون مجازات اسلامی موارد قتل را تشریح کرده 
است؛ در مواردی که متوفی به لحاظ بیماری زمینه ای و در نتیجه اقدام 
متهم جانش را از دست می دهد، اگر متهم نسبت به بیماری قربانی و 
عوارضش و نتیجه کار خودش آگاهی داشته باشد مشمول مجازات 
قتل عمد خواهد شــد. هرچند اثبات این موضوع، مسئله دشواری 
است. اثبات اینکه متهم علم و اطلاع کامل و دقیقی از بیماری متوفی 
در حد یک پزشک داشته باشد، خیلی سخت است مانند پرونده حمید 
صفت، رپر معروفی که در درگیری متهم به قتل ناپدری اش بود اما با 
کمک کارشناسان پزشکی قانونی اثبات شد که او از بیماری زمینه ای 

متوفی اطلاعی نداشته و همین موجب شد که از مجازات قتل عمدی 
تبرئه شود. این وکیل دادگســتری می گوید: اما در مواردی که مرگ 
به دلیل افزایش هیجان و استرس اتفاق می افتد و متهم هیچ اطلاعی 
از بیماری زمینه ای نداشته است، مشمول قتل عمدی نیست. مانند 

مرگ مرد میانسال در جریان درگیری با جوان همسایه که 
در این گزارش به آن اشاره شده است.  معمولا در چنین 
درگیری هایی، متهم هیــچ اطلاعی از بیماری زمینه ای 
طرف مقابلش ندارد و نمی داند که ممکن است وی تحت 

 تأثیر استرس و اضطراب ناشی از درگیری جانش را از 
دست بدهد. در این حالت موضوع از حیث قتل عمد 

خارج شده و تبدیل به قتل شبه عمد یا تسبیب در 
مرگ خواهد شد. وی می گوید: اما نکته ای که 
درخصوص فوت افراد ناشی از استرس منتهی 
به ســکته وجود دارد این است که مرگ وی 
می تواند به دلیل مجموعه ای از عوامل اتفاق 

افتاده و فاکتورهای ســلامتی در آن دخیل باشد. یعنی، اضطراب و 
هیجان وارد شده و او بیماری های پنهانی نیز داشته که استرس این 
عوامل پنهانی که در سلامت شخص مؤثر است را تقویت کرده و نتیجه 
آن، سکته و فوت طرف در جریان درگیری شده است. بنابراین کلیات 
فوت فرد منتسب به متهم نمی شود و نمی توانیم بگوییم متهم 
تمام و کمال در مرگ نقش داشته است.  در این موارد موضوع 
به کارشناسان پزشکی قانونی ارجاع می شود تا میزان تأثیر 
استرس و هیجان و اضطراب منتهی به فوت متوفی در کنار 
سایر عوامل مورد بررســی قرار بگیرد و درصدش را 
مشخص کنند. به عنوان مثال تاثیر استرس در یک 
جوان به مراتب کمتر از تاثیر روی یک پیرمردی 
که از قضا ناراحتی قلبی هم داشته، است و در این 
شرایط کارشناسان اعلام می کنند متهم از 10تا 
90درصد، چه میزانی مقصر است و براساس آن 

دیه برای متهم درنظر گرفته خواهد شد.

مکث

در 2 حادثه عجیب، استرس و اضطراب موجب 
شــد تا زنی جوان و مردی میانسال در جریان 

2درگیری جانشان را از دست بدهند.
به گزارش همشهری،  این دو حادثه در آخرین 
روز هفته گذشــته رخ داد. نخســتین پرونده 
عصر روز جمعه ســیزدهم مرداد ماه تشکیل 
شد. آن روز گزارش مرگ زنی جوان به قاضی 
امیرحسین علیمردان، بازپرس جنایی تهران 
اطلاع داده شد و او دســتور تحقیقات را صادر 
کرد. ماجرا از این قرار بود که زنی 39ســاله در 
حیاط یکی از کلانتری هــای تهران حالش بد 
شــده و پس از انتقال به بیمارستان قلبش از 
تپش ایستاده و دچار سکته قلبی شده و جان 
باخته بود. بررسی ها حکایت از این داشت که 
زن جوان برای پیگیری وضعیت خواهرش به 
کلانتری رفته بود. آنطور که تحقیقات نشــان 
می داد خواهــر این زن با شــوهرش درگیری 
و اختلاف داشــت به طوری که روز حادثه در 

خانه شان باهم درگیر شده و شاهدان به پلیس 
زنگ زده بودند. این زوج در نهایت کارشان به 
کلانتری کشیده شد تا از طریق دایره مشاوره 
کلانتری اختلافاتشان حل و فصل شود. ظاهرا 
خواهر زن )متوفی( که به دلیل دعوای خواهر و 
شوهرخواهرش دچار اضطراب و استرس فراوان 
شــده بود، در حیاط کلانتــری از حال رفته و 
دچار سکته قلبی شــده بود. در این شرایط به 

دستور بازپرس جنایی تهران،  جسد زن جوان 
به پزشکی قانونی منتقل شده تا هم علت اصلی 
مرگ مشخص شود و هم میزان تأثیر درگیری 

در مرگ او.

دعوای همسایه ها
این تنها حادثه روز جمعه پایتخت نبود؛ چرا که 
ساعتی بعد مردی 63ساله در جریان درگیری 

با جوان همسایه دچار اضطراب شدید شده و 
قلبش از تپش ایستاد. ماجرا از این قرار بود که 
مرد 63ساله از چند ماه قبل تر با جوانی که در 
همســایگی اش زندگی می کرد دچار اختلاف 
شــده بود. ظاهرا آب از حمام خانه پسر جوان 
نشت کرده و باعث تخریب سقف خانه این مرد 
شده بود. هرچند به گفته پسر جوان،  وی چندین 
بار برای تعمیر لوله های آب اقدام کرده بود اما 
با وجود این مشکل نشــتی آب حل نشده بود. 
روز حادثه این دو نفر باز هم بر سر این مسئله 
جروبحثشان شــد و به گفته همسایه ها وقتی 
دعوا و درگیری میان آنها بــالا گرفت ناگهان 
مرد میانسال حالش بد شــد و از هوش رفت. 
همسایه ها فورا با اورژانس تماس گرفتند و مرد 
میانسال برای درمان به بیمارستان انتقال یافت 
اما تلاش برای نجات او فایده ای نداشت. در این 
شرایط قاضی امیرحسین علیمردان، بازپرس 
جنایی تهران دستور داد جسد متوفی به پزشکی 
قانونی منتقل شود تا کارشناسان علت اصلی 
مرگ را اعلام کنند و هم مشخص شود که این 
درگیری، چه میزان در مرگ مرد میانسال تأثیر 

داشته است.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

در جریان 2درگیری، زنی جوان و مردی میانسال به دلیل استرس جان باختند

اضطراب، قاتل زن و مرد شد

»ما مســیر را گم کرده ایم. ذخیره آب مان تمام شده و 
نیاز به کمک داریم...« این آخریــن پیام از گروه 4نفره 
کوهنوردانی اســت که به قله »کول جنو« در ارتفاعات 
اشترانکوه صعود کرده بودند و بعد از آن دچار سرنوشت 
نامعلومی شده اند. حالا با گذشت ساعت ها از این تماس 
تلفنی چندین گروه از هلال احمر و کوهنوردان محلی 

برای یافتن ردی از این 4کوهنورد بسیج شده اند.
به گزارش همشهری، ساعت 1:20  بامداد دیروز )شنبه( 
مرد جوانی از طریق شــماره 112با هلال احمر لرستان 
تماس گرفت و از یک حادثه خبر داد. او که خسته به نظر 
می رسید و صدایش ضعیف بود گفت: ما 4کوهنورد اهل 
دزفول هســتیم که روز قبل )جمعه( به کول جنو صعود 
کرده بودیم؛ اما در راه برگشت مســیر را گم کردیم و 
سرگردان شدیم. در راه برگشت ذخیره آب مان تمام شده 

و همگی تشنه ایم.
جایی که ما هستیم تلفن همراه کار نمی کرد و من برای 
اینکه کمک بگیرم از دوســتانم جدا شدم و خودم را به 
جایی رساندم که تلفن همراهم آنتن دهی داشته باشد. 

لطفا به من و دوستانم کمک کنید.
در این تماس تلفنی اپراتور هلال احمر از این کوهنورد 
خواست تا در همانجا بماند تا امدادگران بتوانند با ردیابی 
تلفنی موقعیت او را پیدا کرده و به او و دوستانش کمک 
کنند. با وجود این دقایقی بعد تلفــن این کوهنورد از 

دسترس خارج شد و ارتباط با او امکان پذیر نبود.

آغاز عملیات
با اینکه کوهنورد جوان در این تماس تلفنی اطلاعات زیادی 
از خــودش، همنوردانش و موقعیت مکانی شــان ارائه نکرد، 
دقایقی بعد از قطع شدن این تماس نخستین گروه از امدادگران 
کوهســتان هلال احمر از الیگودرز برای جست وجو و یافتن 
کوهنوردان گمشده راهی منطقه شدند. قله کول جنو که این 
تیم کوهنوردی به آنجا صعود کرده بودنــد ازجمله قله های 
فنی و سخت گذر اشترانکوه اســت. جایی که 6سال قبل در 
جریان حادثه ای تلخ گروه 15نفره کوهنوردان مشهدی دچار 
حادثه شــدند و در نهایت 9نفر از آنها جان خود را از دســت 
دادند. شرایط خاص منطقه اهمیت این ماموریت را دوچندان 
می کرد و سلامتی 4کوهنورد برای امدادگران از اهمیت زیادی 

برخوردار بود.
ساعتی از اعزام نخستین گروه جست وجو گذشت  اما هنوز هیچ 
خبری از آنها نبود. مسیر صعود به این قله طوری بود که می شد 
مسافتی را با ماشین طی کرد اما آنها در ادامه باید با پای پیاده 
مسیر را طی می کردند. از طرفی آنتن دهی موبایل در این منطقه 
به شدت ضعیف و در برخی مناطق به طور کلی قطع بود. در آنجا 
حتی بی ســیم های هلال احمر نیز از کار افتاده بود. به همین 
دلیل ساعت ها طول کشید تا نخستین تیم بدون اینکه به نتیجه 

مشخصی رسیده باشد به مرکز برگشتند.

جست وجو در چند جبهه
چند ساعت از آخرین تماس کوهنوردان مفقودشده می گذشت و 
هیچ ردی از آنها به دست نیامده و معلوم نبود که در شرایط سختی 
که قرار دارند به چه سرنوشتی دچار شده اند. در این شرایط بود 
که 2تیم دیگر امداد کوهستان، یکی از ازنا و دیگری از دورود به 
محل تقریبی مفقودشدن کوهنوردان اعزام شدند. این ارتفاعات با 
وجود گرمای هوا در سایر نقاط کشور همواره مملو از برف و هوای 
سرد در آنجا حکمفرماست. از سویی بالارفتن دما در این فصل از 
سال این مناطق را خطرناک تر از قبل می کند. چراکه آب شدن 
برف موجب ایجاد چال های برفی و وقوع بهمن می شود و در این 
شرایط کوچک ترین اشــتباه یک کوهنورد می تواند به قیمت 
جانش تمام شود. امدادگران با آگاهی از این شرایط تا عصر دیروز 
مناطق وسیعی از مسیر صعود به کول جنو را جست وجو کردند اما 

نتوانستند نشانی از کوهنوردان مفقود شده پیدا کنند.

بسیج امکانات 
عصر دیروز)شنبه( حسین مرادی، معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر لرستان در گفت وگو با همشهری جزئیات بیشتری 
از این عملیات را شــرح داد و گفت: کول جنو یکی از قله های 
حرفه ای و تخصصی ایــران برای صعود کوهنوردان اســت و 
کوهنوردان باید آموزش لازم برای صعود به این قله را دیده و 
از مهارت های کافی برخوردار باشند اما درباره میزان آمادگی 
4کوهنورد مفقودشده اطلاعات چندانی وجود ندارد. او ادامه 
داد:  امدادگران در قالب چند تیم در حال جست وجو در ارتفاعات 
هســتند و علاوه بر آن طــی فراخوانی از تیم هــای حرفه ای 
کوهنوردی و کوهنوردان محلی نیز برای کمک به یافتن این 
4نفر درخواست کمک کرده ایم. در حال حاضر همه امکانات 
برای یافتن این افراد بسیج شده و امیدواریم که به زودی بتوانیم 

آنها را نجات دهیم.

تحقیقات اولیــه در حادثه مصدومیت کودکی هنگام اســتفاده از 
پله برقی در نزدیکی متروی علی آباد نشان می دهد که سهل انگاری او 

و والدینش عامل اصلی این حادثه است.
به گزارش همشهری، این حادثه عصر جمعه 13مردادماه در نزدیک 
ورودی ایستگاه مترو علی آباد واقع در منطقه 16شهرداری اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قرار بود که دختری 9ساله به نام مهسا همراه والدینش در 
حال استفاده از پله برقی پل عابر پیاده بود که ناگهان انگشتان دستش 

بر اثر گیرکردن در پله برقی دچار مصدومیت شد.
به دنبال این حادثه تلخ، ســازمان زیباسازی شهر تهران اعلام کرد: 
»درپی حادثه جمعه شب در پل عابر پیاده مکانیزه محله تختی در 
منطقه16 که در آن یک کودک 9ساله از اتباع دچار حادثه از ناحیه 
دست شد، به اطلاع می رساند کودک در پله برقی که در مسیر پایین 
رو به صورت نشسته در حال حرکت بوده و دست خود را روی سطح 
پله قرار داده بود. پس از رســیدن به سطح ثابت )صفحه کامپلیت( 
انگشتان وارد دندانه های پایانی پله شده و به داخل کشیده شده که 
پس از آن بلافاصله مکانیزم ایمنی صفحه کامپلیت درگیر شــده و 
فرمان خاموش شدن پله برقی صادر شده است. مطابق با استاندارد 
EN115 استفاده کودکان از پله برقی باید با دردست داشتن دست 
والدین صورت پذیرد که بر همین راستا علائم هشدار مربوطه در همه 

پله برقی های سطح شهر نصب شده است.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: ضمن آرزوی بهبودی برای این 
کودک، لازم به توضیح است که مدار فرمان پله برقی مذکور دارای 
کارکرد مناسب بوده که مطابق گزارش افســر ایمنی کلیه اجزای 
ایمنی دارای عملکرد مناسب بوده است. براین اساس حادثه پله برقی 
به وجود آمده در پل عابر مکانیزه تختی، بر اثر بی احتیاطی کودک و 
والدین آن به دلیل نشستن کودک روی پله برقی و بی توجهی به علائم 
هشدار دهنده بوده است. این در حالی است که درصورتی که سیستم 
ایمنی خاموشی پله برقی به موقع فعال نمی شد، ممکن بود حادثه 

دلخراش تری پیش می آمد.«  

خبرکوتاهکوتاه تر  از گزارش

دستگیری بازرس ویژه قلابی در گلستان
فردی که مدعی بود بازرس ویژه قوه قضاییه در استان گلستان است، شناسایی و دستگیر شد. به گفته حیدر آسیابی، 
رئیس کل دادگستری گلستان، این فرد خود را بازرس قوه قضاییه معرفی و به بهانه حل مشکلات قضایی دست به 
کلاهبرداری از طعمه هایش می زد که از سوی کارکنان حفاظت   اطلاعات دادگستری استان، شناسایی و دستگیر شد.

اسپری رنگ، جان کودک سبزواری را گرفت
 کودک ســبزواری بر اثر انفجار اســپری رنگ جان باخــت. عباس کافــی، رئیس اورژانس ســبزوار با بیان ایــن خبر گفت: 
بر اثر انفجار اسپری رنگ درون آتش و برخورد قطعات حاصل از انفجار، یک کودک در سبزوار به شدت مجروح شد که از 
سوی نیروهای اورژانس به بیمارستان انتقال یافت اما شدت جراحات وارده به حدی بود که وی جانش را از دست داد.

گروه های مختلفی از هلال احمر به دنبال یافتن 
کوهنوردان مفقودشده دزفولی هستند

 سرنوشت نامعلوم 4کوهنورد 
در »کول جنو«

اصل ماجرا در حادثه پله برقی 
علی آباد چه بود؟

دادسراحادثه

وقتی مرد جوان ســکه ای در خانه قدیمی 
پیدا کرد و حدس زد که عتیقه باشد، برای 
فروش آن به تکاپو افتاد اما همین سکه بلای 

جانش شد.
به گزارش همشهری، صبح پنجشنبه گذشته 
به بازپــرس جنایی تهران خبر رســید که 
پسری جوان با ضربات چاقو به قتل رسیده 
است. جســد این فرد در خانه متروکه ای 

حوالی بهارستان پیدا شده بود و مقتول 
فرهاد نام داشــت. آنطور که شاهدان 
می گفتند فرهاد، خانه متروکه و قدیمی 

را پاتوقی برای مصرف مواد مخدر 
کرده بود و دوستانش در آنجا 
جمع می شدند و مواد مصرف 
می کردند.  تیــم جنایی در 
محل جنایت ســرگرم انجام 
تحقیقات بودند که در همان 
لحظه فرد مشکوکی را دیدند 
که در اطراف خانه متروکه پرسه 
می زد. بازپرس جنایی دستور 
بازداشت وی را صادر کرد و او 
در جریان بازجویی های اولیه  
اســرار جنایت را فاش کرد. 
وی گفت: بــرادرم مرتکب 
قتل فرهاد شده و من شاهد 
جنایت بوده ام. او ادامه داد: 
فرهاد)مقتول( چند روز قبل 
در خانه متروکه، یک سکه 

قدیمی پیدا کرد. تصورش این بود که سکه 
عتیقه است و ارزش زیادی دارد. او وقتی 
موضوع را با ما مطرح کرد، قرار شد برادرم 
سکه را نزد چند نفر ببرد تا ببیند تاریخی 
است و ارزش دارد یا نه. برادرم سکه را نزد 
یکی از دوســتانش برد و او با دیدن سکه 
خندید و گفت این ســکه دوزاری است 
و اصلا ارزشــی ندارد. فرهاد)مقتول( 
تصــور می کرد که بــرادرم دروغ 
می گوید و سرش را کلاه گذاشته 
اســت. آنها بر ســر این مسئله 
بــا یکدیگر درگیری داشــتند 
تا اینکــه روز حادثه وقتی 
جروبحثشــان بالا گرفت، 
برادرم با چاقو ضرباتی به 
فرهاد زد و ســپس هر دو 
نفرمان از ترس فرار کردیم. 
وی گفت: ســاعتی قبل از 
دوستانمان شنیدیم که پلیس، 
جسد را کشف کرده و من برای 
اینکــه سروگوشــی آب بدهم 
خودم را به محل حادثه رساندم 
که دستگیر شــدم. با اعتراف 
این جوان معتاد، اسرار جنایت 
رازگشایی شد و بازپرس جنایی 
دستور بازداشــت قاتل را صادر 
کرد. از سوی دیگر جسد مقتول 

به پزشکي قانونی منتقل شد.

جنایت بر سر سکه تقلبی 

تحقیقات درباره فیلم منتشر شده از کتک زدن معلولان یک مرکز نگهداری معلولان 
در بوشهر نشان می دهد که این فیلم مربوط به سال گذشته بوده و با عاملان این حادثه 
برخورد قضایی شده است. به گزارش همشــهری، در روزهای اخیر فیلم دلخراشی 
از کتک زدن معلولان یک مرکز نگهداری در فضای مجازی منتشــر شد که بازتاب 
گسترده ای داشت. روز گذشته رئیس کل دادگستری استان بوشهر اعلام کرد که تصاویر 
ضرب و جرح و اذیت و آزار معلولان ذهنی مربوط به مرکز نیلوفر آبی در بوشهر است.  
مهدی مهرانگیز در این باره گفت: فیلم منتشر شده در فضای مجازی مربوط به مرداد ماه 
سال گذشته است و فردی که در فیلم منتشر شده اقدام به ضرب و شتم معلولان کرده 
است همان زمان از مرکز اخراج شده است. او ادامه داد: به محض اطلاع از این موضوع 
به همراه دادستان مرکز استان، معاون دادستان و مدیرکل بهزیستی استان از مرکز 
نگهداری کودکان معلول نیلوفر آبی بازدید به عمل آمد و دستور بازداشت فردی که 
اقدام به ضرب و شتم معلولان کرده صادر شد. همچنین برای مرکز نگهداری معلولان 
در سازمان بهزیستی و دستگاه قضایی پرونده کیفری تشکیل شد. مهرانگیز در ادامه 
گفت: در مرکز نیلوفرآبی 1۰5کودک معلول نگهداری می شوند و این کودکان از نظر 

ذهنی و جسمی مشکلات زیادی دارند. 

بازنشر فیلم کتک زدن معلولان جنجال به پا کرد


